
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1628
Divulgação sexta-feira, 24 de maio de 2019 

– Página 35
Publicação segunda-feira, 27 de maio de 2019

CONTRATANTE

NORTÃO ATACADO LTDA EPP 
LUIZ CIRO SCOPEL
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Marcieli R. Gomes
CPF.: 886.217.331-37

Walysonn Douglas Brito do Amaral 
CPF.: 028.321.961-01

Visto do Departamento Jurídico: 
Data: 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP – ESTADO DE MATO GROSSO
PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO
TERMO DE CONTRATO: Nº 003/2019

PARTES:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SINOP e NILTON  FIDELIS 
91363047191 - ME, inscrita sob CNPJ nº 18.546.071/0001-50

OBJETO: Contratação de empresa especializada em manutenção e 
instalação  de  Ar  condicionado,  para  atender  as  necessidades  da  Câmara  Municipal de 
Sinop/MT.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$44.150,00 (quarenta e quatro mil cento 
e cinquenta reais), 

DATA: 23/05/2019 VIGÊNCIA: 23/05/2020
COD.  ORÇAMENTÁRIO:  Elemento  da  Despesa: 

01.010.0.0.01.031.0010.2001 – Manutenção e encargos com a Câmara Municipal 33.90.39.00.000 
– Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

REMIDIO KUNTZ 
Presidente
Câmara Municipal de Sinop

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019 – SRP Nº 002/2019

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 
002/2018 – SRP Nº 002/2018, destinado à “Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Sinop”; tendo transcorridas as fases de lances e de análise 
dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos 
do Decreto n.º 3.555 de 08/08/2000 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; 

ADJUDICO o item 01 da licitação à: 

DMI  COMERCIO  E  ATACADISTA DE  VARIEDADES  EIRELI  –  EPP, 
CNPJ sob nº 26.214.995/0001-87, cujo preço global final foi:

g) Total  do item R$ 8.625,00 (oito  mil  seiscentos  e vinte e 
cinco reais);

ADJUDICO os itens 02 e 03 da licitação à: 

COMERCIAL WILLIAN DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, CNPJ 
sob nº 01.315.636/0001-95, cujo preço global final foi:

h) Total dos itens R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais);

ADJUDICO o item 04 da licitação à: 

NORTÃO  ATACADO  LTDA,  CNPJ  sob  nº  22.839.096/0001-19,  cujo 
preço global final foi: 

i) Total do item R$ 1.650,00 (hum mil seiscentos e cinquenta 
reais);

Sinop, 23 de maio de 2019.

André Carlos Gobbato 
Pregoeiro – Portaria nº 020/2019

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 
003/2018, destinado à Contratação de empresa especializada em manutenção e instalação de 
Ar condicionado, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Sinop/MT;  tendo 
transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da 
Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 3.555 de 08/08/2000 e da Lei 
Federal nº 10.520, de 17/07/2002; 

ADJUDICO os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08 e 09 da licitação à: 

NILTON FIDELIS 91363047191 - ME, CNPJ sob nº 18.546.071/00001-
50, cujo preço global final foi:

j) Total dos Itens R$ 44.150,00 (quarenta e quatro mil cento e 
cinquenta reais);

Sinop, 23 de maio de 2019.

André Carlos Gobbato 
Pregoeiro – Portaria nº 020/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 065/2019
Data: 23 de maio de 2019.

Nomeia membros para compor a Comissão Permanente de Licitação da 
Câmara Municipal de Sorriso, revoga a Portaria nº 10/2019 e dá outras providências.

O  Excelentíssimo  Senhor  Claudio  Oliveira,  Presidente  da  Câmara 
Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por  
Lei,

RESOLVE:

Art.  1°  Nomear  membros  para  compor  a  Comissão  Permanente  de 
Licitação com objetivo de realizar os processos licitatórios da Câmara Municipal de Sorriso no ano 
de 2019.

Art. 2° A Comissão de Licitação de que trata o Artigo 1° desta Portaria,  
será formada pelos seguintes membros:

Servidor (a) Cargo/Função
Antonio Jocemar Pedroso da Silva Presidente
Leocir José Faccio Secretário
Marcio Marques Timóteo Membro
Carmem Teresinha Welter Suplente
Vandré Luiz Lazzarotto Suplente

 
Art. 3° Fica Revogada a Portaria nº 10, de 21 de janeiro de 2019.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 23 de maio 
de 2019.

CLAUDIO OLIVEIRA
Presidente

PORTARIA Nº 066/2019
Data: 23 de maio de 2019.

Nomeia Pregoeiro Oficial  e membros da Equipe de Apoio da Câmara 
Municipal de Sorriso, revoga a Portaria nº 09/2019 e dá outras providências.

O  Excelentíssimo  Senhor  Claudio  Oliveira,  Presidente  da  Câmara 
Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por  
Lei,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Pregoeiro Oficial e Membros da Equipe de Apoio, para 
julgar e conduzir os Processos Licitatórios na modalidade Pregão, da Câmara Municipal de Sorriso,  
os servidores abaixo relacionados:

Antonio Jocemar Pedroso da Silva Pregoeiro
Edivaldo Xavier dos Santos Equipe de Apoio
Márcio Marques Timóteo Equipe de Apoio
Vandré Luiz Lazzarotto Equipe de Apoio

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogada a Portaria nº 09, de 16 de janeiro de 2019.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 23 de maio 
de 2019.

CLAUDIO OLIVEIRA
Presidente

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


